
 

 

ŠILUTĖS MARTYNO JANKAUS PAGRINDINĖ MOKYKLOS DIREKTORIAUS 
 

AUDRIAUS ASTASEVIČIAUS 
 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-01-19 Nr.  

 

Šilutė 

 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 
 

1. Informacija apie mokyklą. 

Mokyklos misija 

Ugdymo institucija, teikianti  pradinį ir pagrindinį išsilavinimą, mokanti savarankiško 

gyvenimo pagrindų, ugdanti grožio, gėrio pajautimą, skiepijanti pilietiškumą, pagarbą ir meilę 

šeimai, draugams, tėvynei. 

Mokyklos vizija 

Konsolidi bendruomenė, nuolat ieškanti, besimokanti ir kurianti; moderni ir 

atsinaujinanti; vertinanti išliekamąsias vertybes, skiepijanti doros ir sveikos gyvensenos principus. 

Mokytojų, mokinių ir tėvų bendradarbiavimas sukuria saugią, patrauklią ir modernią organizaciją, 

kurioje savo vietą atranda kiekvienas bendruomenės narys. 

2023- 2024 m. m. Martyno Jankaus pagrindinėje mokykloje mokosi 872 (2022-2023 m. 

m. – 861) mokinių. Klasių komplektų – 36 (2022-2023 m. m.- 35). Vidutinis mokinių skaičius: 1-4 

klasėse – 23 mokiniai, 5-8 klasėse – 26 mokiniai, 9-10 klasėse – 20 mokinių. Traksėdžių skyriuje – 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo -24 vaikai.   

Iš viso mokykloje ir skyriuje mokosi 896 mokiniai. 

39% vaikų gauna nemokamą maitinimą (2022 m.- 39% ). Nemokamą maitinimą gauna 

visi priešmokyklinio ir pradinio ugdymo 1-2 klasių mokiniai.  

19% mokinių atvyksta iš kaimiškų vietovių. 

2023-2024 mokslo metais mokosi 28 vaikai iš Ukrainos, jiems padeda adaptuotis 

mokykloje 3 ukrainietės pedagogės, atliekančios mokytojo padėjėjo funkcijas. Sudarytos sąlygos 

mokytis papildomai lietuvių ir ukrainiečių kalbų. 

Specialiųjų poreikių mokinių – 157 mokiniai ( 18 % mokinių). Pagal ugdymo lygius: 

labai didelių ir didelių ugdymosi poreikių- 101 mokiniai, vidutinių- 49, nedidelių - 7 mokiniai. 

Šiems vaikams teikiama socialinė, psichologinė, specialioji pedagoginė, mokytojo padėjėjo 

pagalba, dirbama papildomai, individualiai: formuojami ir stiprinami socialiniai įgūdžiai, 

skatinama mokymosi motyvacija, ugdomi bendravimo įgūdžiai. 65 (41 %) specialiųjų poreikių 

mokinių dalyvauja neformaliojo ugdymo veiklose. 

2  mokiniai mokomi namuose. 

2023 metais 8-ias klases baigė 105 mokiniai. 39 % tęsia mokymąsi 9-oje klasėje, 60,9 % - 

gimnazijose. 

              Pagrindinę mokyklą baigė 35 dešimtokai. 11 mokinių tęsia mokymąsi gimnazijoje, 11 - 

Šilutės profesinio rengimo centre, 10 - kitų miestų profesinėse mokyklose, 3 įsidarbino . 

              Mokyklai ir Traksėdžių skyriui vadovauja direktorius, skirti 4 direktoriaus pavaduotojų  

ugdymui etatai. 

Ugdymo procesui vykdyti skirta 61,56 mokytojų etatų, dirba 58 mokytojai, 3 (3,38 et.) 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogai. Mokytojų kvalifikacinės kategorijos: 7 

mokytojai, 14 vyresniųjų mokytojų, 36 mokytojai metodininkai, 1 mokytojas ekspertas. 

Kiti etatai: socialiniai pedagogai- 2; logopedai – 3,25; psichologas – 1,5; bibliotekininkai 

– 2; specialieji pedagogai – 3, karjeros specialistas-0,96; mokytojo padėjėjai – 15,25; inžinierius-1. 



2 

 

Mokyklos ir Traksėdžių skyriaus administracijos ir aptarnaujančio personalo darbuotojai- 

22 etatai. 

Vykdomos švietimo programos: 

Traksėdžių skyriuje- 

 ikimokyklinio ugdymo; 

priešmokyklinio ugdymo. 

Mokykloje- 

pradinio ugdymo; 

pagrindinio ugdymo. 

2. Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimas 2023 m. 

Strateginio plano įgyvendinimo uždaviniai   

1.1. Pastoviai atnaujinti skaitmeninį ugdymo turinį, plėtoti IT bazę, įrengiant 

mokomuosiuose kabinetuose išmaniąsias lentas, ekranus.  

Įgyvendinant uždavinį, įsigytos šios priemonės: 

Priemonės Finansavimo šaltinai Lėšos (Eur.) 

Programinė įranga/Licensijos (Ema, 

Eduka, SPSS) 

Mokymo lėšos (skaitmeninio 

ugdymo plėtrai ir IKT) 

8 678,60 

 

Vadovėliai Mokymo lėšos 12 300,00 

Projektas „Skaitmeninio turinio 

kūrimas ir diegimas“ (ES ir VB 

lėšos) 

35 068,69 

Mokykliniai baldai Mokymo lėšos 3 511,00 

SMART išmanieji ekranai – 1 vnt. Mokymo lėšos  4 000,00 

Mokymo reikmenys/priemonės/įranga ir 

kt. 

Mokymo lėšos  7 455,09 

 Iš viso 58 713,38 

 

Pedagogai tobulino kvalifikaciją seminaruose IT panaudojimo pamokose temomis. 

2.1.  Mokyklos teritorijos sutvarkymas: renovuoti stadiono ir bėgimo takų dangas, 

pakeisti kiemelių dangas.  

2023 m. pradėta stadiono renovacija, atlikta 80% projekto darbų. Kiemelių dangų 

pakeitimas mokyklos strateginiame plane numatytas iki 2026 m.  

Metinio plano įgyvendinimo uždaviniai  

1.  Atnaujinto ugdymo turinio (UTA) įgyvendinimas priešmokykliniame, pradiniame ir 

pagrindiniame ugdyme. 

1.1.  Metodinių veiklų organizavimas, diegiant atnaujintą ugdymo turinį. 

Vykdomos integruotos pamokos, skatinančios mokymosi motyvaciją, ieškoma 

netradicinių būdų, metodų. Metodinės grupės iki rugsėjo 1 pasirengė atnaujintų dalykų ilgalaikius 

planus, juos aptarė, koregavo.  

Mokytojai dalyvauja kvalifikacijos kėlimo renginiuose, mokymuose, konferencijose,  

įgytomis žiniomis dalinosi su mokyklos ir rajono kolegomis metodiniuose susirinkimuose: 

 „Atnaujintos bendrosios programos- kompetencijomis grįstas ugdymas“, 2023-10-18 

Bendrojo ugdymo mokytojų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų tobulinimas“ 

Nacionalinė švietimo agentūra 2023-01-13, 31; 

Internetinė paskaita „Eduka skaitmeninis turinys naujoje vadovėlių serijoje „Maži 

milžinai“. UAB „Šviesa“ 2023-03-21;  

„Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“ Nacionalinė švietimo agentūra; 

 “Naujovės anglų kalbos pamokoje: šiuolaikinių mokymo metodų taikymas ir mokymo 

priemonių atitiktis atnaujintoms bendrojo ugdymo programoms – ar ištekliai pateisins mokyklų 

lūkesčius ?” 2023-02-17 

“Atnaujintų programų iššūkiai: aktyvūs metodai, kompetencijų tobulinimas, vadovėlių 

atitiktis ir jų vaidmuo šiuolaikinėje pamokoje” 2023-02-28; 

1-os užsienio kalbos mokytojų kompetencijų tobulinimo programa, skirta atnaujinto 



3 

 

ugdymo turinio įgyvendinimui”. 2023-04-03 iki 2023-05-18; 

II užsienio kalbos mokytojų kompetencijų tobulinimo programa, skirta atnaujinto turinio 

įgyvendinimui” 2023-06-02; 

Susitikimas su leidyklos „Šviesos“ atstove I. Tamošauskiene „Vadovėliai. Maži milžinai“ 

2023-09-04. 

Vykdyta metodinė sklaida: 

Rajono pradinių klasių mokytojų seminaras „Dalijamės Nacionalinės švietimo agentūros 

projekto mokymų „Bendrojo ugdymo mokytojų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų tobulinimas 

informacija“. Pranešimas „Gamtamokslinis ugdymas, bendrųjų programų atnaujinimas“ 2022-12-

20. Mokytoja ekspertė V. Lukočienė; 

Pranešimas mokyklos mokytojų posėdyje „Pasiruošimas įgyvendinant atnaujinto turinio 

(UTA) įgyvendinimą mokykloje“ 2023-01-25.  Mokytoja ekspertė V. Lukočienė; 

Pranešimas mokyklos pradinių klasių mokytojų metodinės grupės posėdyje „Pasiruošimas 

įgyvendinant atnaujinto turinio (UTA) įgyvendinimą mokykloje“;  

„Atnaujinto ugdymo turinio diegimas Šilutės Martyno Jankaus pagrindinėje mokykloje“. 

Pranešimas tėvų susirinkime.  2023-11-23. Mokytoja ekspertė V. Lukočienė; 

Pranešimas metodinėje taryboje „Atnaujintų BUP pritaikymas specialiųjų poreikių 

mokiniams“. Spec. pedagogė metodininkė S. Griciūtė. 

Mokytojai dalyvavo konferencijoje 2023-08-30 „Atnaujintos ugdymo turinys. Ko 

tikimės“.  

Parengti nauji ugdymo planai 1, 3, 5, 7, 9 kl. 

Pravestos 64 atviros pamokos „Kolega- kolegai“. 

1.2. Ugdymo aplinkos pritaikymas pasirengiant kokybiškam UTA įgyvendinimui. 

Panaudojant mokymo lėšas, bei dalyvaujant projekte „Skaitmeninio turinio kūrimas ir 

diegimas“ įsigyta naujų vadovėlių. Nupirktos licensijos mokymo platformoms Ema ir Eduka.  

Įsigyta mokymo priemonių, mokyklinių baldų, inventoriaus (žr. strateginio plano 1.1. uždavinio 

įgyvendinimo lentelėje). 

Mokykla dalyvauja  TŪM programoje, siekiant įsteigti mokykloje STEAM laboratoriją. 

2. Mokinių kompetencijų ugdymas, stiprinant asmeninės pažangos siekius. 

2.1. Taikyti mokinio sėkmės ir pažangos matavimo procedūras pamokose, ugdyti ir plėtoti 

mokinio mokėjimo mokytis kompetencijas. 

Stiprinant mokinių mokymosi motyvaciją, taikomi integracijos būdai, netradiciniai, 

mokinių veiklą aktyvinantys ir skatinantys metodai, naudojamos naujai įsigytos IT priemonės. Su 

mokiniais nagrinėjamos tikslų pasiekimo strategijos, vykdomas asmeninio pažangos siekio 

stebėsena. Nuo 2024 metų mokinių individualios mokinių pažangos matavimo modelis 

perkeliamas į elektroninę sistemą Tamo. 

2.2. Užtikrinti mokymosi pagalbos teikimą. 

Organizuojama mokytojų konsultacinė veikla - mokiniai, kuriems reikia pagalbos 

mokantis, nustatytu ir skelbiamu tvarkaraštyje laiku, turi galimybę konsultuotis pas atitinkamo 

mokomojo dalyko mokytojus.  

Mokiniams teikiama socialinė, pedagoginė, specialioji (logopedo ir specialiojo 

pedagogo), psichologinė bei mokytojo padėjėjų pagalba. 2023m. įsteigti 3,75 papildomi  mokytojų 

padėjėjų etatai. Siekiant padėti karo pabėgėlių vaikams  iš Ukrainos adaptuotis mokykloje, spręsti 

socializacijos problemas ir mokytis gimtosios ukrainiečių kalbos, dirba 4 ukrainietės pedagogės. 

Mokytojai tobulino žinias kvalifikacijos tobulinimo programose, mokymuose.  

2.3. Skatinti mokytojų darbą su gabiais mokiniais. 

Mokytojai ruošė mokinius dalyvauti mokyklos,  rajono, respublikiniuose ir 

tarptautiniuose edukaciniuose renginiuose, projektuose, dalykinėse olimpiadose, konkursuose. Už 

labai gerus mokymosi rezultatus ir dalyvavimą mokyklos veikloje mokiniai skatinami padėkos 

raštais.  

2.4. Analizuoti ir lyginti NMPP ir PUPP rezultatus, panaudoti juos planuojant veiklas, 

stiprinant mokinių kompetencijų ugdymą, skatinant mokymosi motyvaciją. 

Metodinė veikla planuojama metams ir kiekvienam mėnesiui.  Veikia 9 mokomųjų dalykų 



4 

 

sričių metodinės grupės: ikimokyklinių ir priešmokyklinio ugdymo, pradinių klasių, lietuvių 

kalbos, užsienio kalbų (rusų k., anglų k., vokiečių k.), matematikos, gamtos mokslų ir informacinių 

technologijų, dorinio ugdymo ir socialinių mokslų, menų, technologijų ir fizinio ugdymo, klasių 

vadovų ir pagalbos mokiniui specialistų.  

Metodinėse grupėse, metodinėje taryboje, mokytojų tarybos posėdžiuose aptariami ir 

analizuojami mokinių pasiekimų patikrinimų rezultatai, planuojamos veiklos jų gerinimui. 

2.5. Plėtoti mokinių ugdymo karjerai galimybes, skatinti saviraišką. 

Organizuojami neformalaus ugdymo užsiėmimai: mokykloje 2023-2024 mokslo metais 

veikia 25 neformalaus ugdymo būrelių, studijų, klubų: sporto, šokio būreliai, muzikos (popchoras, 

choras, instrumentinė estrados studija, gitaros studija, vokalinis ansamblis), saugaus eismo būrelis,  

gamtos klubas „Giliukai“, šaškių būrelis, sveikos gyvensenos, informacinių technologijų, 

technologijų, rankdarbių būreliai, dailės, lėlių teatro studijos. Mokiniai dalyvauja projektinėje 

veikloje.  2023-2024 m. m. neformalaus ugdymo užsiėmimus mokykloje  lanko 400 mokinių (45 

%). Beveik 500 mokinių (56%) dalyvauja Šilutės miesto neformaliojo ugdymo įstaigose, klubuose, 

NVŠ užsiėmimuose. 

Vykdoma ugdymo karjerai veikla. Organizuojami ugdymo karjerai renginiai: profesinio 

orientavimo dienos, klasių valandėlės, susitikimai su įvairių profesijų atstovais, išvykos į 

gamybinius ir kultūrinius objektus. 

Vestos pamokos su kviestiniais lektoriais: 

Ką žinai apie Europos Sąjungą?, Artūras Kungys -Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerijos Vandens ir geležinkelių transporto politikos grupės vyresnysis patarėjas (8-10 klasių 

mokiniams); 

Lietuvos kariuomenė. Kpt. Juozas Grikštas Lietuvos kariuomenės Karinių oro pajėgų Oro 

erdvės stebėjimo ir kontrolės valdybos III radiolokacinio posto vadas (3-4 klasių mokiniams); 

Verslumo pamoka jaunimui. Lektorė -ekspertė Aistė Liskauskaitė. UAB "Projektų 

įgyvendinimo grupė" (7-10 klasių mokiniams); 

„Tikslo siekimas ir svajonė“ , bokso treneris Vincas Murauskas (6-9 klasių mokiniams). 

Ugdymo dienos:   

Martyno Jankaus diena - proto mūšis; 

„Aš tikrai myliu Lietuvą“ - proto mūšis; 

3. Mokinių pilietiškumo ir emocinio ugdymo stiprinimas. 

3.1. Vykdyti mokinių prevencinio ugdymo programas. 

Suplanuotos ir organizuotos klasių valandėlės, renginiai, ugdantys pilietiškumo vertybių 

sampratą, veiklos, skirtos sveikai gyvensenai.  

Organizuotas Vaiko gerovės komisijos darbas. 

Vykdytos prevencinės ugdymo programos: 

1-4 klasėse „Antras žingsnis“ ir „Laikas kartu“; 

 5-8 klasės vykdo    ilgalaikę socialines ir emocines kompetencijas ugdančią prevencinę 

programą LIONS QUEST, „Paauglystės kryžkelės“; 

 9-10 klasės vykdo ilgalaikę socialines ir emocines kompetencijas ugdančią prevencinę 

programą LIONS QUEST „Raktai į sėkmę“. 

5,7 ir 9 klasėse, dirbančiose pagal atnaujinto turinio programas, teikiama gyvenimo 

įgūdžių programa. 

9 klasėse, padedant šaulių sąjungai, atliekama pilietiškumo ir gynybos įgūdžių programa. 

3. Mokinių pažangumas, pasiekimai 2023 m. 

Bendras mokyklos (1-10 kl.)  pažangumo vidurkis - 94,7  % (2022 m.- 91,3 %. ). 

1-4 klasių mokinių pažangumas 2022-2023 m. m. – 98,8  % (2021-2022m. m.- 99,5 %). 

1-4 klasių mokinių pažangumas 2022-2023 m. m. sumažėjo 0,7 proc., bet didesni 

aukštesniuoju ir pagrindiniu lygiu besimokančių mokinių rodikliai: aukštesniuoju – 14,3 proc. 

(buvo 13,9 proc.), pagrindiniu – 37,2 proc. (buvo 35,5 proc.). Patenkinamu pasiekimų lygmeniu – 

47,6 proc. (buvo 50 proc.). Nepasiekusių patenkinamo lygio  mokinių rezultatai – 0,9 proc. (buvo – 

0,6 proc.).  

5-10 klasių mokinių pažangumo vidurkis –  90 % (2022 m. m .- 86%). 



5 

 

8-ų klasių mokinių 2023 m. NMPP rezultatai, pagal vidurkį (lietuvių kalbos ir 

matematikos) geresni 4,8 %: 

 

 
Dalykai Rezultato procentais 

vidurkis 2023 m. 

Rezultato procentais 

vidurkis 2022 m. 

Matematika 40,1 35,3 

Lietuvių kalba ir literatūra,skaitymas 65,9 61,1 

2023m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (PUPP) rezultatai (įvertinimų 

vidurkis): lietuvių k.- 6,2 (2022 m. - 5,59), matematika – 4,56 (2022 m – 3,39). 

Pasiekimai ir dalyvavimas akademiniuose (olimpiadose, konkursuose, viktorinose, 

sporto varžybose) rajono, respublikiniuose renginiuose 2023 m. 

1-4 klasės 

Tarptautinis matematikos konkursas Pangea 2023. Pirmokų grupėje I ir II vietos;  

Tarptautinis matematikos konkursas ,,Pangea“ II –asis etapas. Pirmokų grupėje I vieta ir  

aukso medalis; 

Tarptautinis matematikos konkursas KENGŪRA . I vieta mokykloje, II – rajone;  

Atliekų kultūros egzaminas Šilutės rajone.  II ir II vietos;  

Šilutės miesto varžybos „Drąsūs. Stiprūs. Vikrūs“-II vieta; 

Miesto mokyklų kvadrato varžybos -  II vieta; 

Tarptautinis populiariosios dainos konkursas „Travelling festival 2023. Christmas in 

Palanga“ – III vieta; 

Respublikinis 1-4 kl. mokinių kompiuterinio atviruko konkursas „Tau, Mamyte!“. 

Padėkos;  

Respublikinė viktorina „Mažiau - tvariau! Arčiau - sveikiau!“  nugalėtojai 2 kl. 

„Sveikuoliukų“ komanda. Asmeniniai prizai mokiniams ir metodinė literatūra mokytojai; 

Respublikinė specialiųjų ugdymo  poreikių turinčių mokinių virtuali kūrybinė darbų „Šv. 

Agotos duonos tradicijos“ (Švėkšna, 2023-01-30). Padėkos mokinimas ir pedagogams;  

Respublikinė pasaulio pažinimo  olimpiada 2023 „Mano gaublys“ LGMA (Lietuvos  

geografijos mokytojų asociacija). Diplomai;  

VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos viktorina „Kaip elgiuos? Ogi tvariai!“. Diplomai, dovanos; 

Konkursas „Vaikai matuojasi virtuvės šefo gyvenimą. Prizas; 

Tarptautinis kompiuterinių atvirukų paroda- konkuras „Vienas žodis -Lietuva“. Padėkos 

raštai; 

Edukacinis konkursas „Olympis  2023 –Pavasario sesija“ – 82 diplomai, 13 medalių;  

Šilutės rajono vaikų ir jaunimo sakralinių giesmių šventė „Teskamba giesmės 2023“. 

Dalyvavo pradinių klasių vokalinis ansamblis;  

Respublikinis vaikų muzikos ir meno festivalis „Svajonė“ . Dalyvavo pradinių klasių 

popchoras. 

 Respublikinis aplinkosauginis projektas „Mes rūšiuojam“. Dalyviai. 

 Lietuvos Olimpinio komiteto projektas ,,Olimpinis mėnuo“.  ŠMSM ministro padėkos 

vaikams ir mokytojai. 

5-10 klasės 

Rajono etinės kultūros konkursas - I vieta; 

Apskrities etinės kultūros konkurso turas – III vieta;  

Rajono meninio skaitymo konkursas  – I vieta; 

Rajono matematikos olimpiada – I vieta, dvi II vietos, III vieta;  

Rajoninė  vokiečių kalbos olimpiada – III vieta; 

Rajoninė  geografijos olimpiada – I, III vieta; 

Rajono rudens kroso varžybos – II vieta;  

Rajono stalo teniso varžybos – I vieta(mergaitės), III vieta(berniukai); 

Apskrities mergaičių stalo teniso varžybos – II vieta; 

Rajono 5-7 klasių mokinių futbolo  varžybos – I vieta; 



6 

 

Apskrities 5-7 klasių mokinių futbolo  varžybos – III vieta; 

Rajono pavasario krosas - 2 vieta. 

Organizuota vaikų vasaros poilsio stovykla „Aukime sveiki“. Dalyvavo 132 mokiniai.  

Dalyvavimas tarptautiniuose projektuose: 

 „Sveiki atvykę į STEAM“. 

Partneriai: Ispanija (Ies Laudio Bhi), Graikija (7TH Junior High School Of 

Trikala), Italija (Istituto Comprensivo San Giorgio Di Mantova) 

Projekto tikslas- pagerinti mokinių STEAM akademines žinias ir praktinius gebėjimus bei skatinti 

motyvaciją mokytis, padedant suprasti, kam reikalingi STEAM mokslai.  

Nordplus Junior parengiamasis projektas „Sujungti STEAM“ (Connected via 

STEAM) 
Projekto koordinatorius- Šilutės M. Jankaus pagrindinė mokykla, partneriai: Suomijos 

(Joutseno school) ir Danijos (Vester Skerninge Fee school). Projekto tikslas- planuoti, aptarti ir 
paruošti mokinių mainų projektą bei numatyti būsimas tarptautinio projekto virtualias ir mobilumo 
veiklas. 

Erasmus + fondo tarptautinis projektas „Algoritmas tvarumui“.  

Asmenų mobilumo mokymosi tikslais projektas. 

Partneriai: Graikija, Pyrgos Ileias, Slovakija; Kosice (Zakladna skola, Haniska 290), 

Portugalija; Câmara de Lobos (Escola Básica e Secundária Dr. Luís Maurílio da Silva Dantas) 

 Nordplus Junior programos projektas „Žalia šviesa – tvariai ateičiai“(Green Light 

– for a sustainable future). 

 Koordinatorius: Lietuva, Šilutės Martyno Jankaus pagrindinė mokykla. 

 Partneriai: Danija, Vester Skerninge (Vester Skerninge Free School); Suomija, 

Lappeenranta (Joutseno school. 

4. Mokyklos lėšų panaudojimas 2023 m. 

Mokymo lėšos – 2 163 600 Eur. 

Darbo užmokestis- 2 081 100 Eur.; 

Socialinio draudimo įmokos – 30 700 Eur.; 

Ryšių paslaugos (internetas) – 1 005 Eur.; 

Komandiruočių išlaidos – 151 Eur. 

Kvalifikacijos kėlimas – 2 298  Eur.; 

Vadovėliai, grožinė literatūra, ugdymo priemonės , pažintinė veikla– 24 786 Eur.; 

IKT – 2 541,60 Eur.; 

               Skaitmeninio ugdymo plėtrai ir priemonėms – 8 598,40 Eur.; 

Darbdavių socialinė parama – 8 120 Eur; 

Ilgalaikio turto įsigijimas – 4 300 Eur. 

Vienam mokiniui tenka (kartu su Traksėdžių skyriumi) – 2415 Eur. 

Kitos lėšos. 

Savarankiškos lėšos – 411 900 Eur.; 

Specialiosios programos lėšos – 14 000 Eur.; 

Socialinę riziką patiriančių vaikų ikimokykliniam ugdymui užtikrinti – 21 490 Eur. 

2 % gyventojų pajamų mokesčio parama – 1 168,28 Eur.; 

Meninės raiškos projektas „Svajonė 12“ – 600 Eur; 

Vaikų vasaros poilsio programa „Mažosios Lietuvos istorijos takais“ – 4 400 Eur; 

Projektas „Skaitmeninio turinio kūrimas ir diegimas“: Europos sąjungos lėšos – 

21 901,69 Eur., Valstybės lėšos – 13 167 Eur. 

Tarptautinių projektų lėšos: 

NordPlus projektas „Žalia šviesa tvariai ateičiai“ – 48 164 Eur. 

Erasmus+ projektas „Algoritmas tvarumui“ – 35 992 Eur. 

 
 

 

 

 



7 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 
(toliau – užduotys) 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

1.1. Įdiegti 

atnaujintas 

priešmokyklinio, 

pradinio ir 

pagrindinio 

ugdymo 

bendrąsias 

ugdymo (BP) 

programas 1, 3, 5, 

7 ir 9 klasėse.   

1.1.1. Efektyvi 

metodinė veikla, 

sąlygojanti UTA 

įgyvendinimą. 

1.1.2. Mokytojų 

kvalifikacijos 

tobulinimo renginių 

organizavimas, 

padedantis įgyvendinti 

atnaujintas bendrąsias 

programas. 

1.1.3. Mokyklos 

ugdymo plano 

parengimas, 

įgalinantis atnaujintą 

ugdymo turinį (UTA). 

1.1.4. Parengtos  

metodinės 

rekomendacijos 

pedagogams dėl 

mokomųjų dalykų 

ilgalaikių ir detaliųjų 

planų rengimo, 

mokinių kompetencijų 

ugdymo krypčių. 

 1.1.1.1. Organizuota 

planinga mokytojų 

metodinė veikla, 

analizuojant ir aptariant 

atnaujintas BP  (ne 

mažiau kaip 5 posėdžiai, 

pasitarimai, diskusijos) 

iki 2023- 12-01. 

 

1.1.2.1. 80 % mokytojų, 

kurie dirbs pagal 

atnaujintas BP, 

patobulins dalykines ir 

bendrąsias kompetencijas 

seminaruose, 

mokymuose pagal 

atnaujintų BP 

reikalavimus (iki 2023-

12-15). 

 

1.1.3.1. Parengtas  

mokyklos ugdymo planas 

iki 2023-08-31. 

 

 

 

1.1.4.1. Parengtos 

rekomendacijos 

pedagogams dėl 

mokomųjų dalykų 

ilgalaikių ir detaliųjų 

planų rengimo, mokinių 

kompetencijų ugdymo 

krypčių iki 2023- 06-30. 

 

1.1.1.1.1. Mokykloje 

veikia 9 metodinės 

grupės, metodinė 

taryba. Visų grupių 

posėdžiuose aptartos 

atnaujintos ugdymo 

programos, jų 

įgyvendinimo 

principai. 

1.1.2.1.1. Visi 

mokytojai dalyvavo 

kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose, 

mokymuose, 

konferencijose,  

įgytomis žiniomis 

dalinosi su mokyklos 

ir rajono kolegomis 

metodiniuose 

susirinkimuose. 

1.1.3.1.1. Mokyklos 

ugdymo planas 

parengtas ir 

patvirtintas 2023-08-

31 direktoriaus 

įsakymu Nr. V-58. 

1.1.4.1.1.  Metodinės 

grupės aptarė 

atnaujintas ugdymo 

programas, jų 

įgyvendinimo 

principus, iki rugsėjo 

1 parengė visiems 

mokomiesiems 

dalykams 

kompetencijų 

žemėlapius pagal 

UTA programas, bei  

atnaujintų dalykų 

ilgalaikius planus. 

1.2. Gerinti 

mokinių 

pasiekimų 

kokybę, siekiant 

kiekvieno 

1.2.1. Geresni 

mokinių PUPP ir 

NMPP rezultatai.. 

1.2.2. Išlaikomas 

nežemesnis bendras 

1.2.1.1. PUPP pasiekimai 

lyginami su 2022 m. 

rezultatais. 

NMPP pasiekimai 

lyginami su 2022 m. 

1.2.1.1.1.PUPP 

rezultatai (įvertinimų 

vidurkis): lietuvių k.- 

6,2 (2022 m. - 5,59), 

matematika – 4,56 



8 

 

mokinio 

individualios 

pažangos augimo. 

mokyklos  

pažangumas. 

1.2.3. Atnaujinamas 

mokinių pažangos 

matavimo modelis.  

 

 

rezultatais ir šalies 

vidurkiu. 

 

 

 

 

 

1.2.2.1. Mokyklos 

bendras pažangumo 

vidurkis ne mažesnis, 

kaip 90  %. 

 

1.2.3.1. Atnaujintas ir 

patvirtintas mokyklos 

individualios mokinių 

pažangos stebėsenos 

tvarkos aprašas.  

Sudaryta darbo grupė 

išanalizuoja 

organizacines ir 

finansines galimybes, bei 

iki 2023-06-28 pateikia 

išvadas dėl individualios 

mokinių pažangos 

matavimo modelio 

perkėlimo į kompiuterinę  

programą. 

(2022 m – 3,39). 

8-ų klasių mokinių 

2023 m. NMPP 

rezultatai, (lietuvių 

kalbos ir 

matematikos)- 

geresni 4,8 %. 

1.2.2.1.1. Bendras 

mokyklos (1-10 kl.)  

pažangumo vidurkis 

- 94,7  % (2022 m.- 

91,3 %. ) 

1.2.3.1. 1.Atnaujintas 

ir patvirtintas 

mokyklos 

individualios 

mokinių pažangos 

stebėsenos tvarkos 

aprašas (direktoriaus 

2023-09-04 įsakymas 

V-60-1. 

Individualios 

mokinių pažangos 

matavimo modelis 

diegiamas 

elektroninio Tamo 

dienyno platformoje. 

1.3. Atnaujinti 

personalo 

valdymo, darbo 

santykius 

reglamentuojanči

ų dokumentų 

bazę. 

1.3.1. Paruoštos 

naujos Vidaus ir darbo 

tvarkos taisyklės. 

1.3.2. Atnaujinti 22 

mokytojų pareigybių 

(pagal mokomuosius 

dalykus) aprašai, 

suderinti su LR Darbo 

kodekso pakeitimais. 

1.3.3. Paruoštas darbo 

sutarties šablonas, 

atsižvelgiant į LR 

Darbo kodekso 

pakeitimus.  

1.3.1.1. Paruoštos ir 

patvirtintos naujos vidaus 

ir darbo tvarkos taisyklės 

iki 2023-10-31. 

 

 

 

1.3.2.1. Atnaujinti ir 

patvirtinti 22 mokytojų 

pareigybių aprašai iki  

2023-11-30. 

 

 

 

1.3.3.1. Patvirtinta 

pavyzdinė darbo sutartis 

iki 2023-03-31.  

1.3.1.1.1. Paruoštos 

ir patvirtintos naujos 

vidaus ir darbo 

tvarkos taisyklės, 

patvirtintos 2023-12-

20, direktoriaus 

įsakymu V-99. 

1.3.2.1. 1. Atnaujinti 

ir patvirtinti visų 

dalykų mokytojų 

pareigybių aprašai, 

2023-11-03, 

direktoriaus įsakymu 

Nr. V-85 

1.3.2.2. 1.  Patvirtinta 

pavyzdinė darbo 

sutartis, 2023-02-17, 

direktoriaus įsakymu 

Nr. V-24. 

 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.  

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 



9 

 

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Organizuotas karo pabėgėlių vaikų iš Ukrainos 

ugdymas. 

Mokiniai integruoti į klases, ugdomi 

pagal bendrąsias programas, papildomai 

mokomi lietuvių ir ukrainiečių kalbų 

Siekiant padėti vaikams adaptuotis 

mokykloje, spręsti socializacijos 

problemas, su vaikais dirba 4 

ukrainietės pedagogės. 

3.2. Dalyvavimas Šilutės rajono savivaldybės 

administracijos sudarytoje TŪM pažangos plano 

rengimo darbo grupėje. 

Dalyvaujant darbo grupėje, paruoštas ir 

pateiktas TŪM planas, kurį įgyvendinus 

mokykloje bus įrengta STEAM ugdymo 

erdvė, skirta integruotam matematikos, 

chemijos, biologijos ir fizikos ugdymui 

5-10 klasių mokiniams.  

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

4.1.    

4.2.    
 

 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 
 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4 

 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 

atitinkamas langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai ☐ 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 



10 

 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. LR Darbo kodekso pakeitimai ir praktinis taikymas 

 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

8. Kitų metų užduotys 
(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

   

   

   

 

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali 

turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

9.1. Žmogiškieji faktoriai. 

9.2. Finansinės galimybės. 

9.2. Ne tų pačių mokinių mokymosi rezultatų lyginimas. 

 

VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  _____________________________________  

____________________________________________________________________________ 

 __________________________________________________________________________  

 

____________________                          __________                    _________________         

__________ 
(mokykloje – mokyklos tarybos                           (parašas)                                     (vardas ir pavardė)                      (data) 

įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /  

darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 

 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  _____________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 

______________________               _________               ________________         __________ 
(valstybinės švietimo įstaigos savininko          (parašas)                        (vardas ir pavardė)                       (data) 

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 

savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________. 

 

 

Susipažinau. 

____________________                 __________                    _________________         __________ 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 


